

International Islamic Bank (Private)

المصرف الدولي الاسلامي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BINT	دولي	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A2ASKM3	IQ000A2ASKM3	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad - Al-Karada - Arassat Al-Hindiya - sec(929)St(30) Bldg(110)	بغداد / الكرادة / عرصات الهندية / محلة (929) ذقن (30) بناية (110)	العنوان :
Phone:	(+964)7704717062-7704717065	(+964)7704717062-7704717065	الهاتف :
Email:	info@iib-iraq.com	info@iib-iraq.com	البريد الالكتروني :
Web Site :	www.iib-iraq.com	www.iib-iraq.com	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	Using Islamic Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية الاسلامية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	01/06/2016	2016/06/01	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	24/10/2016	2016/10/24	تاريخ الادراج :
Capital at Listing :	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال الامراج :
Executive Director:	AsrarAbdel Hussein Al-Basri	اسرار عبد الحسين البصري	المدير المفوض :
Auditor:	Ahmed Basim Hassan	احمد باسم حسن الرفياعي	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :

Listed Capital as 30/6/2017 :100,000,000,000 100,000,000,000 : 2017/6/30 رأس المال المدرج في 30/6/2017 :100,000,000,000 رأس المال المدرج في 30/6/2017 :100,000,000,000

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio		—	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)		0.009	0.016	0.004	0.003	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)		91.51	99.61	99.88	99.89	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition		—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)		11.52	255.28	829.97	901.28	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)		1.016	1.024	1.009	1.004	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital		44,613,706,168	15,223,672,506	14,945,193,390	14,852,135,577	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	100000	—	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	67,000,000	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	67,000,000	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.000	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.000	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	متوسط السعر السنوي
highest price	1.000	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نقد
lowest price	1.000	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	ادنى سعر نقد

صدرت مصادقة هيئة تسجيل الشركات بتاريخ 2016/6/1 على قرار الهيئة العامة للشركة العراقية للتحويل المالي المنعقد في اجتماعها المنعقد في 2016/1/4 تغيير نشاط الشركة من التحويل المالي الى مصرف اسلامي بعنوان (المصرف الدولي الاسلامي) وزيادة رأسمال الشركة من (45) مليار دينار الى (100) مليار دينار ، وقد صادق البنك المركزي العراقي على منح اجازة ممارسة العمل المصرفي الاسلامي وتعديل نشاط الشركة الى مصرفي اسلامي بموجب كتيبه المرقم 13432/8/9 في 2016/9/19 وتم اطلاق التداول على اسهم المصرف اعتبارا من جلسة 2016/10/25 .

International Islamic Bank (Private)

المصرف الدولي الاسلامي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash		48,733,704,554	12,080,541,625	14,963,222,123	12,618,632,907	النقد
Debitors		120,000,000	3,203,000,000	—	2,250,000,000	المدينون
Total Current Assets		48,853,704,554	15,283,541,625	14,963,222,123	14,868,632,907	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value		1,092,969,821	124,713,710	164,956,250	187,327,520	لموجودات الثابتة بالقيمة الفترية
Deferred revenue		8,946,175	18,243,625	22,892,350	27,541,075	لتفقات الإيرادات المؤجلة
Total Fixed Assets		1,101,915,996	142,957,335	187,848,600	214,868,595	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets		49,955,620,550	15,426,498,960	15,151,070,723	15,083,501,502	مجموع الموجودات
Short Term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Provisions		110,108,386	52,875,119	11,653,733	—	لتخصيصات
Creditors		4,129,890,000	6,875,000	6,375,000	16,497,330	الدائنين
Dedicated change prices		—	119,000	—	—	مخصص تقب الاسعار
Total Short Term Sources		4,239,998,386	59,869,119	18,028,733	16,497,330	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital		45,000,000,000	15,000,000,000	15,000,000,000	15,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves		715,622,164	366,629,841	133,041,990	67,004,172	الاحتياطيات
Total Long Term Sources		45,715,622,164	15,366,629,841	15,133,041,990	15,067,004,172	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance		49,955,620,550	15,426,498,960	15,151,070,723	15,083,501,502	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues		1,953,660,278	1,098,173,839	290,380,841	146,300,055	ايرادات النشاط الجاري
Total Revenues		1,953,660,278	1,098,173,839	290,380,841	146,300,055	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages		121,333,000	91,278,400	58,334,000	45,530,000	لرواتب والاجور
Commodity inputs		25,732,250	56,232,627	20,110,243	8,214,500	المستلزمات السلعية
Services inputs		1,258,558,000	630,843,310	107,225,052	33,728,357	لمستلزمات الخدمة
Depreciation and amortization		80,957,989	40,242,540	22,371,270	16,144,995	الافتقار والاطفاءات
Deferred revenue		9,297,450	4,648,725	4,648,725	—	لتفقات مؤجل
Total Expenses		1,495,878,689	823,245,602	212,689,290	103,617,852	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations		457,781,589	274,928,237	77,691,551	42,682,203	فائض العمليات الجاري
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
Other Revenues		—	—	—	—	الايرادات لآخرى
Total of other transferring Revenue		—	—	—	—	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses		—	—	—	—	لمصروفات التحويلية
Total		—	—	—	—	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Surplus for distribution		457,781,589	274,928,237	77,691,551	42,682,203	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as						فائض النشاط يوزع كما يلي :
Provision for taxation		68,649,000	41,221,386	11,653,733	—	لتخصيصات ضريبية
Legal Reserve		19,450,000	11,679,393	3,301,891	1,813,994	احتياطي رأس المال لقانوني
Expansion Reserve		59,130,000	43,969,478	12,430,648	3,627,987	لاحتياطي توسعات
Undistribute incomes		310,433,589	177,938,981	50,305,279	30,837,892	لغائض لتراكم
Creditors dividend		—	—	—	6,402,330	دائنين توزيع الارباح
Excess Activity		457,662,589	274,809,238	77,691,551	42,682,203	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)		389,132,589	233,706,851	66,037,818	42,682,203	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities						لتدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities		—	—	—	—	لتدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities		—	—	—	—	لتدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
Net Cash Flow		36,653,162,929	-2,882,680,498	2,344,589,216	7,621,083,325	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance		12,080,541,625	14,963,222,123	12,618,632,907	4,997,549,582	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance		48,733,704,554	12,080,541,625	14,963,222,123	12,618,632,907	رصيد النقد في اخر المدة

ملاحظة : البيانات المالية للسنوات 2015-2014-2013-2012 هي للشركة العراقية للتحويل المالي التي تم تغيير اسم ونشاط الشركة الى مصرف الدولي الاسلامي